
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Viernes 9 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 77636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
63

45
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

63459 Anuncio del Ayuntamiento de Boadilla del Monte por el que se convoca
licitación pública para el suministro y gestión de energía eléctrica para
los  edificios  municipales,  colegios  públicos  e  instalaciones  de
alumbrado público  dependientes  del  Ayuntamiento  de  Boadilla  del
Monte.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Boadilla del Monte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: José Antonio, 42. 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Boadilla del Monte-28660.
4) Teléfono: 916349300.
5) Telefax: 916349348.
6) Correo electrónico: contratacion@aytoboadilla.com.
7)  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

c a r p e t a c i u d a d a n o . a y u n t a m i e n t o b o a d i l l a d e l m o n t e . o r g /
GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 09/01/2017.
d) Número de expediente: EC/51/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro y  gestión de energía eléctrica para los edificios

municipales,  colegios  públicos  e  instalaciones  de  alumbrado  público
dependientes  del  Ayuntamiento  de  Boadilla  del  Monte.

c)  División  por  lotes  y  número de lotes/Número de unidades:  Lote  1:  Baja
Tensión.  Lote  2:  Media  Tensión.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  Cláusula  5.ª  Pliego  Cláusulas  Económico-
Administrativas  Particulares  y  1ª  Pliego  Condiciones  Técnicas.

f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único criterio de adjudicación, al precio más bajo.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: Máximo anual: Lote 1: 1.627.371,59 euros. Lote 2: 558.404,69
euros (ambos IVA incluido). Licitación por precios unitarios..

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige (art. 103 del TRLCSP).
Definitiva (%): No se exige (art. 95 del TRLCSP).

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Viernes 9 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 77637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
63

45
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Capacidad/Habilitación:  Anexo  I  del  Pliego  de  Cláusulas  Económico-
Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 09/01/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: José Antonio, 42. 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Boadilla del Monte-28660.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Cláusula  14.ª  del  Pliego  de  Cláusulas  Económico-
Administrativas  Particulares.

b) Dirección: Sala de Juntas, Calle José Antonio, 42. 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Boadilla del Monte.
d)  Fecha  y  hora:  Cláusula  14.ª  del  Pliego  de  Cláusulas  Económico-

Administrativas  Particulares.

10. Gastos de publicidad: A cargo del  contratista.  Cláusula 19.ª del  Pliego de
Cláusulas Económico-Administrativas Particulares.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22/11/2016.

Boadilla  del  Monte,  25 de noviembre de 2016.-  El  Tercer  Tte.  de Alcalde,
Delegado del Área de Servicios a la Ciudad y Medio Ambiente, Fco. Javier Úbeda
Liébana.

ID: A160088765-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-07T18:16:24+0100




